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Temat Interpretacja zasad Przepisów Gry Pojedynczej w Squasha w przypadku głośnych reakcji 

i odgłosów widowni 
 
W związku z coraz większym zaangażowaniem publiczności w doping zawodników podczas gry, Komisja 
Sędziowska Polskiej Federacji Squasha, zgodnie z wytycznymi World Squash Federation, wprowadza z dniem 21 
listopada 2010 roku następujące zalecenie dla wszystkich sędziujących mecze squasha. 
 
W przypadku wystąpienia zdarzenia na korcie lub poza nim, które przeszkodziło zawodnikowi na kontynuację gry, 
zgodnie z zasadą 13.1.3 sędzia może ogłosić ‘let’ lub ‘stroke’ (w przypadku uderzenia wygrywającego). 
Jednakże, w celu zachęcenia widzów do aktywnego wspierania grających zawodników, zasadę tę sędzia NIE 
POWINIEN stosować w przypadkach, kiedy doping publiczności lub inne ogólne odgłosy dobiegające z 
pomieszczenia, mają charakter naturalny lub akceptowalny. W przypadku wystąpienia takich odgłosów, zawodnicy 
POWINNI kontynuować grę bez przerywania, a sędzia NIE POWINIEN wzywać publiczności lub organizatorów do 
zachowania lub wprowadzenia ciszy w pomieszczeniu. 
Komisja Sędziowska zdaje sobie sprawę, że określenia ‘naturalny lub akceptowalny’ nie jest jednoznaczne, 
jednakże liczy na rozsądne podejście sędziujących oraz zawodników oraz zachęca do kontynuacji gry. 
 
W wyjątkowych sytuacjach, sędzia może jednak zastosować zasadę 13.1.3, jeżeli odgłosy z kortu lub poza nim były: 
- wyjątkowo bardzo głośne, 
- zaskakujące i niespodziewane dla zawodników, 
- odosobnione i szczególnie wybijające się z odgłosów otoczenia. 
 
Szczególnym przypadkiem wyjątkowej sytuacji będzie również zachowanie niekulturalne lub wpływające 
niekorzystnie na grę. W takiej sytuacji sędzia powinien zastosować zasadę 20.2.3. 
 
Ponadto, od sytuacji opisanych powyżej sędziujący powinien także rozróżnić coaching podczas seta, za który 
uważa się na równi konsultacje z trenerem lub udzielanie z widowni wskazówek zawodnikowi. W takiej sytuacji 
sędzia powinien zastosować zasadę 17. 

 


